令和 2 年 3 月 3 日
長野県高等学校剣道部 関係者 各位

                            長野県高体連剣道専門部

  ｢令和元年度 第 29 回 全国高等学校選抜大会｣中止について

日頃より、高体連の諸事業に対しまして、格別のご配慮とご協力を賜り、ありがとうござ
います。

日本国内で新型コロナ感染が拡大している中、内閣総理大臣より全国の小中高特学校を 3
月 2 日から春休みまで臨時休校とする要請方針が示されました。それにともない、各高校
では休校や部活動、錬成会等の中止などの対応に追われていることと思います。

さて、全国高等学校体育連盟剣道専門部より 3 月 2 日付けで、｢令和元年度第 29 回全国
高等学校剣道選抜大会｣中止の通知が参りました。出場を楽しみにしていた選手並びに関係
各位には大変残念な事ではありますが、なにとぞご理解いただきますようお願いいたしま
す。

今後、新型コロナウィルスによる国内の状況が変化すると考えられますが、感染防止・感
染拡大防止のために、各校剣道部におきましても、しばらくの間の活動自粛やこまめな手洗
い、うがい等予防の徹底を行うようよろしくお願いいたします。

                         【問合せ先】
                         長野県高体連剣道専門委員長
                                 榛葉  亨
                         長野県南安曇農業高等学校
                         TEL０２６３－７２－２１３９